
70Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.941

<#ABC#347641#70#405936>

   EXTRATO DO TA N° 160/2022 - KADU COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o 
Primeiro Termo Aditivo do Contrato de Prestação de Serviço com 
Fornecimento nº 001/2022 com a empresa KADU COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA (Processo SEI nº 202100058004176).OBJETO: 
Aditar o Contrato Principal em sua Cláusula Primeira - Do Objeto, 
para o fim de aumentar a quantidade de refeições de 210.000 
para até 226.000 por ano, conforme a meta estabelecida no 
Contrato de Gestão 2022/2023; a Cláusula Quinta - Do Valor do 
Contrato, bem como a Cláusula Décima Segunda - Do Reajuste, 
em razão do reajuste acordado entre as partes, passando o 
valor unitário da refeição para R$ 8,50 (oito reais e cinquenta 
centavos); e ainda, a Cláusula Décima Quarta - Da vigência, para 
prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 08/01/2022, em atendimento ao Despacho nº 732/2022 
- OVG/DIAS (000035585316) da Diretoria de Ações Sociais, 
devidamente autorizada pela Diretoria Administrativa e Financeira. 
SIGNATÁRIOS: Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado - Diretora 
Geral - OVG, Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrati-
vo-Financeiro - OVG e Régis Roberly Santos Felício - Represen-
tante Legal da Empresa Contratada.

<#ABC#347641#70#405936/>

Protocolo 347641

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#347683#70#405982>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

PORTARIA Nº 1242, de 13 de dezembro de 2022

Altera a composição da Comissão 
Sindicante Permanente (CSP) da 
Universidade Estadual de Goiás.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 
considerando o Processo SEI n. 202200020022025,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Sindicante 
Permanente (CSP) da Universidade Estadual de Goiás, instituída 
pela Portaria/Gab. n. 1447/2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Goiás n. 20.797, de 9 de fevereiro de 2010, com as 
últimas alterações promovidas pela  Portaria n. 563/2021 - UEG 
(SEI n. 000021452644), publicada na página n. 50 do Diário Oficial 
do Estado de Goiás n. 23.577, de 23 de junho de 2021, a qual 
passará a ser integrada pelos seguintes servidores, a partir de 1º 
de janeiro de 2023:

SEQ. SERVIDOR CARGO CPF FUNÇÃO

1 Luís Alberto 
Silva Garcia

Assistente de 
Gestão Admi-

nistrativa

***.808.561-
**

Presidente

2 Maria Irailza 
Gomes 
Pereira

Assistente de 
Gestão Admi-

nistrativa

***.310.804-
**

Vice-presi-
dente

3 Hélio Régis 
Valente Filho

Assistente de 
Gestão Admi-

nistrativa

***.682.201-
**

Membro

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, 
com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 
13 de dezembro de 2022.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#347683#70#405982/>

Protocolo 347683

<#ABC#347494#70#405776>

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo nº: 202100020006894. Identificação do Instrumento: 
Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 009/2021. 
Partes: Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 
01.112.580/0001-71, Contratada - TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 
LTDA., CNPJ nº 00.604.122/0001-97. Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de 
combustível, pelo período de 12 (doze) meses. Objeto do Termo 
de Apostilamento: Reajuste do valor do contrato original, em razão 
da necessidade do realinhamento dos preços dos combustíveis, 
conforme os preços praticados para o Estado de Goiás, extraídos 
do site oficial da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e 
Biocombustíveis - ANP, disponível em (https://preco.anp.gov.br/
include/Resumo_Por_Estado_Index.asp - consulta em 03/12/2022 
(000036019665) e o Estudo Técnico Preliminar (SEI 000036018623 e 
000036097631). Alteração da Cláusula Quarta do Contrato Original. 
Valor: R$ 51.532,40 (cinquenta e um mil quinhentos e trinta e dois 
reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 2022.31.62.12
.364.4200.4.243.03. Fonte: 15000100 - Recursos Não Vinculados 
de Impostos - Receitas Ordinárias do Tesouro. Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.05. Nota de Empenho: 2022.3162.028.01940, 
datada de 14/08/2022, no valor de R$ 51.532,40 (cinquenta e um 
mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos). Data de 
Assinatura do Termo de Apostilamento: 14/12/2022. Vigência: 
Início: 14/12/2022. Final: 23/07/2023. Anápolis, 15 de dezembro 
de 2022. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#347494#70#405776/>

Protocolo 347494

FUNDAÇÕES

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 
de Goiás – FAPEG

<#ABC#347392#70#405664>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONVÊNIO N° 
04/2022 - FAPEG

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
- retifica o extrato do Convênio n° 04/2022, celebrado entre a 
FAPEG-UFG-FUNAPE, publicado no Diário Oficial - GO N° 23.939, 
do dia 14/12/2022, ONDE SE LÊ: VALOR GLOBAL R$144.000,00; 
LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$1.400.000,00. Processo n° 
202210267000859.
<#ABC#347392#70#405664/>

Protocolo 347392

<#ABC#347471#70#405750>

AVISO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 
CONFAP-CNPq - THE UK ACADEMIES 2022-2023

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG, 
torna público em sua página na web (fapeg.go.gov.br) o resultado 
final da Chamada CONFAP-CNPq - THE UK ACADEMIES 
2022-2023. Processo n° 202210267000977. Presidente em 
Substituição Marcos Fernando Arriel.

<#ABC#347471#70#405750/>

Protocolo 347471

<#ABC#347482#70#405759>

AVISO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N° 
05/2022

Prêmio Goiano de Ciência, Tecnologia e Inovação / Edição 2022
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - 
FAPEG, torna público na página da web (fapeg.go.gov.br) o 
resultado final da Chamada Pública nº 05/2022 - Prêmio Goiano 
de Ciência, Tecnologia e Inovação / Edição 2022. Processo n° 
202210267000546. Presidente em substituição Marcos Fernando 
Arriel.

<#ABC#347482#70#405759/>

Protocolo 347482

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9bba0f2c


